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TERMO DE RE FERÊNCIA 

De: Alexandre Graunke - Secretário de Saúde 

~.1f- MUniCípi~ tle Merceden· V 

Estado tio Paraná 

Para: Edson Knaul - Secretário de Planejamentc , Administração e Finanças 

Órgão Requisitante: Secretaria de Saúde. 

Objeto a ser licitado: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de 
medicamentos psicotrópicos, para diabéticos e hi ertensos e medicamentos diversos, inclusive 
para cumprimento de determinações judiciais, pc 'a distribuição gratuita e para atendimento a 
munícipes nas unidades de saúde do Município d Mercedes. 

Especificações Técnicas e Valor de Mercado: 

LOTE 01 - Medicamentos psicotrópicos 
Item Qtd Unid Código BR Descrição R$ Unit R$ Total 

1 40.000 comp BR0267512 Amitriptili ta, cloridrato de 25mg; 0,20 8.000,00 
2 15.000 comp BR0271773 Bromazep: m 3mg; 0,14 2.100,00 
3 35.000 comp BR0272903 Citalopran , bromidrato de 20mg; 0,26 9.100,00 
4 2.000 comp BR0272901 Clobazam 10mg; 0,75 1.500,00 
5 3.000 comp BR0272902 Clobazam ~Omg; 1,52 4.560,00 

6 3.000 comp BR0267522 Clornipran ma, cloridrato de 
25mg; 0,93 2.790,00 

7 12.000 comp BR0270118 Clonazepam 0,5mg; 0,12 1.440,00 
8 16.000 comp BR0270119 Clonazepam 2mg; 0,12 1.920,00 
9 2.000 comp BR0267638 Clorprom zina 25mg; 0,39 780,00 
10 3.000 comp BR0267635 Clorprom zina 100mg; 0,36 1.080,OC 
11 4.000 comp BR0272782 Codeína, osfato de 30mg; 1,41 5.640,OC 
12 10.000 comp BR0267197 Diaze}2am 10mg; 0,13 1.300,0( 
13 4.000 comp BR0352912 Divalp_roa o de sódio retard 500mg 2,55 10.200,0 
14 12.000 comp BR0273009 Fluoxetin , cloridrato de 20mg; 0,12 1.440,0 
15 12.000 comp BR0267292 Imiprami a 25mg; 0,42 5.040,0 
16 2.700 comp BR0272320 Metilfeni ato 10mg; 0,73 1.971,0 
17 2.000 comp BR0271606 Nortriptil na, cloridrato de 25mg 0,63 1.260,0 
18 1.500 comp BR0271607 Nortriptil na, cloridrato de 75mg 1,30 1.950,0 

19 7.000 comp BR0270907 Paracetarnol+ codeína, fosfato de 
30mg; 

0,49 3.430,0 

20 12.000 comp BR0273940 Paroxetir a 20mg; 0,41 4.920,0 
21 13.000 comp BR0272839 Risperidc na 1mg; 0,24 3.120,0 
22 8.000 comp BR0268149 Risperidc na 2mg; 0,28 2.240,OD 
23 90.000 comp BR0272365 Sertralin 50mg; 0,21 18.900, O 
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24 12.000 comp BR0276948 Trazodo a 50mg; 0,59 7.080,( P 
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Item Qtd Unid Código BR Descrição R$ Unit R$ Total 
25 
26 

2.000 comp BR0362260 Trazodona retard 150mg; 
5.000 comp BR0272381 Venlafaxina 37,5mg; 

4,81 
0,81 

9.620,00 
4.050,00 

27 

Valor total máximo do LOTE 01: R$ 134.311,( O (cento e trinta e quatro mil, trezentos e 
onze reais). 

16.000 comp BR0272382 Venlafaxins 75mg; 

LOTE 02 - Medicamentos para hipertensão 
Item Qtd Unid Código BR 

1 45.000 comp BR0337678 

2 10.000 comp BR0267510 Amiodarona, cloridrato de 200mg; 
3 20.000 comp BR0272434 Anlodipino 5mg; 
4 10.000 comp BR0267518 Atenolol l t Omg; 
5 20.000 comp BR0267517 Atenolol5 mg; 
6 10.000 comp BR0272043 Clonidina ( ,100mg; 
7 8.000 comp BR0272044 Clonidina ,150mg; 
8 8.000 comp BR0267647 Digoxina C ,25mg; 
9 11.000 comp BR0267653 Espironolactona 25mg; 
10 12.000 comp BR0267663 Furosemida 40mg; 
11 22.000 comp BR0267652 Maleato de enalapril 20mg; 
12 20.000 comp BR0267689 Metildopa 250mg; 
13 25.000 comp BR0267688 Metildopa 500mg; 
14 3.000 comp BR0267728 Nifedipinc 10mg; 
15 15.000 comp BR0267729 Nifedipinc 20mg; 
16 50.000 comp BR0448641 Nifedipinc retard 20mg; 
17 30.000 comp BR0273135 Propatilnirato 10mg(sustrate); 
18 5.600 comp BR0267425 Verapami, cloridrato de 80mg; 

Valor total máximo do LOTE 02: R$ 117.188,00 (cento e dezessete mil, seiscentos e 
oitenta e oito reais). 

LOTE 03 - Acebrifilina, ambroxol, domperid ona, dropropizina e vitaminas do complexo 
B 

Descrição 
Acido A( etilsalicílico 
100mg; 

entérico 

1,18 18.880,00 
134.311,00 

Item 
1 

150 

unid 

BR0269963 Domperi ona lmg/ml (100ml); 

R$ Unit 

0,37 

0,90 
0,06 
0,11 
0,07 
0,27 
0,41 
0,12 
0,26 
0,10 
0,08 
0,63 
1,27 
0,10 
0,14 
0,21 
0,54 
0,38 

R$ Total 

16.650,00 

9.000,00 
1.200,00 
1.100,00 
1.400,00 
2.700,00 
3.280,00 
960,00 
2.860,00 
1.200,00 
1.760,00 
12.600,00 
31.750,00 
300,00 
2.100,00 
10.500,00 
16.200,00 
2.128,00 
117.688,0 

Qtd Unid Código BR Descrição 
unid BR0448839 Acebrofil na 10mg/ml (120ml); 
unid BR0448838 Acebrofil na 5mg/ml (120ml); 

unid BR0446264 Ambroxo, cloridrato 15mg/ml 
(100ml); 

BR0446263 Ambroxol, cloridrato 30mg/ml 
(100ml); 

unid 

R$ Unit 
9,45 
5,78 

1,80 

1,82 

12,63 

R$ Tota 
4.725,OC 
1.531,7( 

180,00 

728,00 

1.894,5 

500 
2 265 
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Unid Código BR Descrição 
unid BR0272603 Dropropizir a 15mg/5ml (120ml); 

Dropropizir a 7,5mg/5ml (120ml); 
Hidroxizina, cloridrato 2mg/ml 
100ml 

Item 
6 

100 B 3,53 

R$ Total Qtd 
400 

R$ Unit 
8,45 3.380,00 

7 100 unid BR0272602 8,60 860,00 

8 200 unid BR0394263 15,12 3.024,00 

9 unid BR0396695 Vitaminas do complexo 
suspensaçãr (100m1); 

353,00 

Valor total máximo do LOTE 03: R$ 16.676,20 (dezesseis mil, seiscentos e setenta e seis 
reais e vinte centavos) 

LOTE 04 - Colírios e medicamentos diversos 
Item Qtd Unid Código BR 

1 

400 

unid BR0270229 

10 

unid 

Descrição 
Ace. Fluo inolona 0,275mg/ml+ 
sulf. Neornicina 3,850mg/ml + 
sulf. De polimixina B 
(8000UI/m~) 11.000UI/ml + clor. 
De lidoce ína 20mg/ml (5ml). 
(Elotin) 

R$ Unit R$ Total 

3,88 776,00 

16.676,20 

200 

2 30 unid BR0271848 Bimatopro: ta 0,3mg/ml (5ml) 
Colírio; 85,87 2.576,10 

3 30 unid BR0268352 Brimonidir a, tartarato de 2mg/ml 
(5ml) Colír o; 

38,83 1.164,90 

4 500 unid BR0269956 Bromoprida 4mg/ml (20ml); 3,28 1.640,00 

5 30 unid 
Brinzolamida 10mg/ml 
Brimonidir a 2mg/ml 
Colírio; 

+ 
(8ml) 103,83 3.114,90 

6 unid 

BR0455515 

BR0305428 Carboxime ilcelulose sódica 0,5% 
(10ml) Col no; 

15,79 157,90 

7 400 unid 

unid 

BR0268424 Cetoprofer o 20mg/ml (20ml); 3,59 

8,65 

1.436,00 

2.162,50 8 250 

10 unid 

BR0270457 
Dexametasona, fosfato dissódico 
de 1 mg/rnl + neornicina, sulfato de 
3,5mg/rn1S5rnl) Colírio; 

20,65 206,50 9 

10 300 

BR0396741 Dextrano 701,Omg/ml + 
Hipomelose 3,Omg/ml (15ml); 

BR0267205 Dipirona rnonoidratada 500mg/ml 
(10ml); 

30 unid BR0375387 
Polietilenoglicol 4mg/ml+ 
Propilenoglicol 3mg/ml 
hidroxipropilguar 1 ,8rng/rnl (5rnl); 

1,10 

19,80 

330,00 

594,00 11 

12 300 

13 

unid BR0399414 
Retinol, acetato de 50.000 U.I, 
colecalcife 01 10.000 U.I (IOml) 
Ad-til; 

unid BR0412966 Simeticon 75mg/rnl (10ml); 
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Item Qtd Unid Código BR Descrição R$ Unit R$ Total 

14 400 unid BR0268390 Sais para re idratação oral, pó para 0,79 316,00 
solução ora , envelope 27,9g; 

15 200 unid BR0271581 Tobramicin a 3mg/ml (5m1) 11,74 2.348,00 Colírio; 

16 100 unid BR0268005 Travoprosts 0,04mg/ml (2,5ML) 32,84 3.284,00 
Colírio; 

23.247,80 
Valor total máximo do LOTE 04: R$ 23.247,~ O (vinte e três mil, duzentos e quarenta e 
sete reais e oitenta centavos) 

LOTE 05 - Cremes e pomadas 
Item Qtd Unid Código BR Descrição R$ Unit R$ Total 

1 150 unid BR0268375 Aciclovir 50mg/g (creme 3,53 529,50 
dermatológ co) 10g; 

2 100 unid BR0308736 Cetoconaze 1 20mg/g (creme 4,55 455,00 
dermatológ ico) 30g; 

.., 200 unid BR0448612 Diclofenac ), dietilamônio 10mg/g 6,97 1.394,00 _, 
(gel) 60g; 
Neomicina sulfato de 5mg/g + 

4 600 unid BR0273167 bacitracina zmcica 250UI/g 3,25 1.950,00 
(pomada) 1 Og; 

5 150 unid BR0279297 Nistatina OO.OOUIIg+ óxido de 8,59 1.288,50 
zinco 200n ~g/g (pomada) 60g; 

6 150 unid BR0266788 Nistatina 25.000UI/g (creme 6,91 1.036,50 
vaginal) 6C 'g; 
Óxido de zmco 10%+ Vit. A 

7 650 unid BR0401411 100.000UI g + Vit. D 4,89 3.178,50 
40.000UI/ OOg (pomada) 45g; 

Triancinol pna acetonida lmg/g+ 
8 250 unid BR0434471 sulfato de neomicina 2,5mg/g + 17,34 4.335,00 

gramicidin ~ 0,25mg/g+ nistatina 
100.00 UI! g (pomada) 30g; 

14.167,00 
Valor total máximo do LOTE 05: R$ 14.167,0 ) (catorze mil, cento e sessenta e sete reais) 

LOTE 06 - Comprimidos 
Item Qtd Unid Código BR Descrição R$ Unit R$ Tota 

1 1.200 comp BR0278338 Ácido tran exâmico 250mg; 1,56 1.872,OC 
2 25.000 comp BR0267508 Alopurino 100mg; 0,17 4.250,OC 
3 7.000 comp BR0267511 Aminofilir a 100mg; 0,11 770,00 
4 3.500 comp BR0271746 Baclofeno 10mg; 0,26 910,00 
5 600 comp BR0269603 Bisacodil mg; 0,24 144,00 
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Item Qtd Unid Código BR Descrição R$ Unit R$ Total 
6 10.000 comp BR0269954 Bromoprida 10mg; 0,24 2.400,00 

7 5.000 BR0267283 Butilbromet p de escopolamina 0,62 3.100,00 comp 10mg; 

8 10.000 BR0270620 Butilbromet p de escopolamina 0,61 6.100,00 comp 
10mg+ dipi ona 250mg; 

9 7.400 comp BR0267627 Cimetidina 200mg; 0,26 1.924,00 
10 16.000 comp BR0267628 Cinarizina 5mg; 0,17 2.720,00 
11 6.000 comp BR0267629 Cinarizina 5mg; 0,23 1.380,00 
12 45.000 comp BR0272166 Clor. De cic lobenzaprina 5mg; 0,20 9.000,00 
13 390 comp BR0333496 Clor. De so alol120mg; 0,92 358,80 
14 2.000 comp BR0269388 Dexametase na4mg; 0,40 800,00 

15 90.000 BR0273818 Diosmina ~50mg + hesperidina 0,67 60.300,00 comp 50mg; 
16 5.000 comp BR0267203 Dipirona 5C Omg; 0,16 800,00 
17 20.000 comp BR0269962 Domperido ha 10mg; 0,16 3.200,00 
18 20.000 comp BR0268493 Doxazosina , mesilato 2mg; 0,21 4.200,00 
19 2.800 comp BR0271434 Estrógenos conjugados 0,625mg; 1,20 3.360,00 
20 3.000 comp BR0305270 Levofloxac no 500mg; 1,16 3.480,00 
21 14.000 comp BR0268125 Levotiroxir a só dica 100mcg; 0,22 3.080,00 
22 6.000 comp BR0268860 Levotiroxir a só dica 125mcg; 0,30 1.800,00 
23 3.000 comp BR0270768 Levotiroxir a sódica 175mcg; 0,42 1.260,00 
24 27.000 comp BR0268124 Levotiroxir a só dica 25mcg; 0,17 4.590,00 
25 33.000 comp BR0268123 Levotiroxir a só dica 50mcg; 0,17 5.610,00 

26 900 BR0271445 Medroxiprc gesterona, acetato 1,96 1.764,00 comp 10mg; 
27 26.000 comp BR0273710 Nimesulida 100mg; 0,10 2.600,00 
28 1.400 comp BR0268851 Norfloxaci o 400mg; 0,66 924,00 
29 12.000 comp BR0267779 Paracetame l750mg; 0,24 2.880,00 
30 1.000 comp BR0327699 Permangan ato de _potássio 100mg; 0,35 350,00 
31 26.000 comp BR0368499 Vitaminas o complexo B; 0,08 2.080,00 

138.006,8( 
Valor total máximo do LOTE 06: R$ 138.00 ,80 (cento e trinta e oito mil, seis reais e 
oitenta centavos) 

LOTE 07 - Medicamentos determinação judic ial 
Item Qtd Unid Código BR Descrição R$ Unit R$ Tota 

1 210 comp BR0438039 Alogliptina 12,5 mg (revestido); 2,78 583,80 
2 840 comp BR0396087 Aminafton ~ 75mg; 1,16 974,40 
3 210 comp BR0364780 Aripiprazo 10mg; 4,14 869,40 
4 900 comp BR0272027 Bamifilina cloridrato de 600mg; 2,20 1.980,00 
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Item Qtd Unid Código BR Descrição R$ Unit R$ Total 

5 300 comp BR0460986 Bupropiona 150mg (revestido) lib. 1,23 369,00 
Prolongada' 

6 1.100 comp BR0273150 Deflazacort e 30mg; 4,16 4.576,00 
7 630 comp BR0437284 Levetiracen m 750mg; 5,14 3.238,20 
8 210 comp BR0264536 Mirtazapins 30mg; 3,00 630,00 
9 1.200 comp BR0268285 Nitrazepam 5mg; 0,46 552,00 
10 360 comp BR0273257 Oxcarbama epina 300mg; 0,98 352,80 
11 360 comp BR0273256 Oxcarbama epina 600mg; 1,72 619,20 

12 1.260 BR0267902 Pentoxifilin a 400mg. Lib. 1,11 1.398,60 comp Prolongada 

13 210 Pramipexol 0,750 mg Li. 3,50 735,00 comp BR0409588 Prolongada 
14 600 comp BR0412091 Rivaroxaba ha Zümg; 7,98 4.788,00 

Salmeterol, xinafiato de; 25 mcg+ 
15 7 comp BR0332788 fluticasona, propionato de 125 99,07 693,49 

mc/spray (l 20 doses); 
16 420 comp BR0286632 Sulpirida 2 Omg; 1,08 453,60 
17 210 comp BR0272366 Tioridazina 50mg; 0,80 168,00 
18 210 comp BR0382197 Trirnetazidi na 35mg (revestido) 1,66 348,60 

19 12 unid BR0412091 Umecldínic , brometo 62,5mcg/dos 178,41 2.140,92 
(30 doses); 

25.471,01 
Valor total máximo do LOTE 07: R$ 25.471,0 (vinte e cinco mil, quatrocentos e setenta 
e um reais e um centavo) 

Finalidade: Manutenção do atendimento preste ~o à população nas Unidades de Saúde do 
Município de Mercedes, no que diz respeito à disponibilização de medicamentos aos 
munícipes que necessitarem. 

Métodos de Execução: Fornecimento 

Dotação orçamentária: 
02.007.10.301.0006.2028 - Gestão das Unidade ~ de Atenção Básica. 
Elemento de despesa: 33903009;339032(3 
Fonte de recurso: 000,494,505;000, 303,505 

02.007.10.302.0006.2029 - Gestão da Unidade ~e Pronto Atendimento. 
Elemento de despesa: 33903009;33903213 
Fonte de recurso: 000,303,505; 000 

Estratégia de Suprimento: Fornecimento, a par ir de março de 2021 (dois mil e vinte e um), 
sendo que a entrega do objeto dar-se-á em até O (trinta) dias após a emissão de Ordem de 
Compra, após a assinatura da competente Ata de Registro de Preços. 
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Município 
Estado 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. 

.- 
I\\G. 

p~ 
e Mercedes 
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Código BR Descrição 
NOVA CENTER 

~~:~~~~~ ~:~GA DROGAl Item Qtd Unid REAlMED BPS MEDIA TOTAL 
OEST MEDI 

1 40.000 comp BR0267512 Amitriptilina, cloridrato de 25mg; 0,26 0,29 0,0384 0,20 8.000,00 

2 15.000 comp BR0271773 Bromazepam 3mg; 0,15 0,15 0,0958 0,14 2.100,00 

3 35.000 comp BR0272903 Citalopram, bromidrato de 20mg; 0,35 0,288 0,1376 0,26 9.100,00 

4 2.000 comp BR0272901 Clobazam 10mg; 1,2 0,72 0,3431 0,75 1.500,00 

5 3.000 comp BR0272902 Clobazam 20mg; 2,1 1,63 0,834 1,52 4.560,00 

6 3.000 comp BR0267522 Clomipramina, cloridrato de 25mg; 1,12 1,09 0,584 0,93 2.790,00 

7 12.000 comp BR0270118 Clonazepam 0,5 mg; 0,15 0,1232 0,0719 0,12 1.440,00 

8 16.000 comp BR0270119 Clonazepam 2mg; 0,16 0,13 0,0652 0,12 1.920,00 

9 2.000 comp BR0267638 Clorpromazina 100mg; 0,49 0,4928 0,1866 0,39 780,00 

10 3.000 comp BR0267635 Clorpromazina 25mg; 0,42 0,4704 0,1868 0,36 1.080,00 

11 4.000 comp BR0272782 Codeína, fosfasto de 30mg; 1,51 1,952 0,7547 1,41 5.640,00 

12 10.000 comp BR0267197 Diazepam 10mg; 0,15 0,15 0,0889 0,13 1.300,00 

13 4.000 comp BR0352912 Divalproato de sódio retard 500mg; 3,1 3,34 1,203 2,55 10.200,00 

14 12.000 caps BR0273009 Fluoxetina, cloridrato de 20mg; 0,15 0,16 0,0555 0,12 1.440,00 

15 12.000 comp BR0267292 Imipramina 25mg; 0,45 0,5376 0,2763 0,42 5.040,00 

2.700 comQ BR0272320 Metilfenidato 10mg; 0,7 0,9184 0,56 0,73 1.971,00 

17 2.000 caps BR0271606 Nortriptilina, cloridrato de 25mg; 0,62 1,05 0,2134 0,63 1.260,00 

18 1.500 caps BR0271607 Nortriptilina, cloridrato de 75mg; 1,28 2,05 0,549 1,30 1.950,00 

19 7.000 comp BR0270907 Paracetamol 50mg+ codeína, fosfato de 30mg; 0,47 0,688 0,3094 0,49 3.430,00 

20 12.000 comp BR0273940 Paroxetina 20mg; 0,45 0,56 0,2323 0,41 4.920,00 

21 13.000 comp BR0272839 Risperidona 1mg; 0,25 0,384 0,0986 0,24 3.120,00 

22 8.000 comp BR0268149 Risperidona 2mg; 0,29 0,448 0,1113 0,28 2.240,00 

23 90.000 comp BR0272365 Sertralina 50mg; 0,26 0,2464 0,1143 0,21 18.900,00 

24 12.000 comp BR0276948 Trazodona 50mg; 0,88 0,45 0,4444 0,59 7.080,00 

25 2.000 comp BR0362260 Trazodona retard 150mg; 6,39 4,74 3,299 4,81 9.620,00 

26 5.000 comp BR0272381 Venlafaxina 37,5mg; 0,77 1,104 0,5359 0,81 4.050,00 

27 16.000 comp BR0272382 Venlafaxina 75mg; 1,6 1,19 0,7526 1,18 

1 45.000 comp BR0337678 Ácido Acetilsalicílico entérico 100mg; 0,8 0,05 0,2519 0,37 

2 10.000 comp BR0267510 Amiodarona, cloridrato de 200mg; 1,06 1,12 0,519 0,90 





8 

9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

250 unid 
10 unid 

300 unid 
30 unid 

300 unid 
400 unid 
400 unid 
200 unid 
100 unid 

BR0270457 
BR0396741 
BR0267205 
BR0375387 
BR0399414 
BR0412966 
BR0268390 
BR0271581 
BR0268005 

Dexametasona, fosfato dissódico de 1mg/ml + nec 
Dextrano 701,Omg/ml + Hipomelose 3,Omg/ml (15 

12,4 
29,92 22,29 

Dipirona monoidratada 500mg/ml (10ml); 1,1 1,52 
PolietilenoglicoI4mg/ml+ Propilenoglicol 3mg/ml hidroxipropilguar 1,8mg/ml (5ml 
Retinol, acetato de 50.000 U.I, colecalciferol10.000 U.I (10ml ) Ad-til; 8,192 
Simeticona 75mg/ml (10ml); 1,1 1,44 
Sais para reidratação oral, pó para solução oral, er 1,02 0,88 
Tobramicina 3mg/ml (5ml) Colírio ; 15,38 12,45 
Travoprosta 0,04mg/ml (2,5ML) Colírio; 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 

150 unid BR0268375 Aciclovir 50mg/g (creme dermatológico) 10g; 
100 unid BR0308736 Cetoconazol 20mg/g (creme dermatológico) 30g; 
600 unid BR0273167 Neomicina sulfato de 5mg/g + bacitracina zíncica ~ 
150 unid BR0279297 Nistatina 100.00UI/g+ óxido de zinco 200mg/g (po 
150 unid BR0266788 Nistatina 25.000Ul/g (creme vaginal) 60g; 
650 unid BR0401411 Óxido de zinco 10%+ Vit. A 100.000UI/g + Vit. D 4C 

50,72 

4,14 
4,9 

4,24 
9,82 
10,9 
7,72 

32,5 

6,95 

4,48 
6,72 

4,016 
9,6 

4,432 

) 

4,7991 
9,749 

0,6674 
18,0162 
3,7707 
0,8009 
0,4681 
7,3807 

15,3004 

~9551 
~0473 
~5078 
~3601 
~8768 
~509 

250 unid BR0434471 Triancinolona acetonida Irng/g+ sulfato de neomicina 2,5mg/g + gramicidina 0,25r 13,327 

8,76 

20,69 
14,99 

20,69 

8,65 
20,65 
1,10 

19,80 
8,99 
1,11 
0,79 
11,74 
32,84 

2.162,50 
206,50 
330,00 
594,00 

2.697,00 
444,00 
316,00 

2.348,00 
3.284,00 

529,50 
455,00 

1.950,00 
1.288,50 
1.036,50 
3.178,50 
4.335,00 

1 1.200 comp BR0278338 Ácido Trallexârllico 25011ig, 1,4 2,28 1,0134 1,56 1 872,00 
2 25.000 comp BR0267508 Alopurinoll00mg; 0,24 0,18 0,0777 0,17 4.250,00 

3 
4 

5 

7.000 comp BR0267511 
3.500 comp BR0271746 
600 comp BR0269603 

Aminofilina 100mg; 
Baclofeno 10mg; 
Bisacodil 5mg; 

6 10.000 comp BR0269954 Bromoprida 10mg; 
7 5.000 comp BR0267283 Butilbrometo de escopolamina 10mg; 
8 10.000 comp BR0270620 Butilbrometo de escopolamina 10mg+ dipirona 25 
9 7.400 comp BR267627 Cimetidina 200mg; 

10 16.000 comp BR0267628 Cinarizina 25mg; 
11 6.000 comp BR0267629 Cinarizina 75mg; 
12 45.000 comp BR0272166 Clor. De ciclobenzaprina 5mg; 

13 390 comp BR0333496 
14 2.000 comp BR0269388 
15 90.000 comp BR0273818 

Clor. De sotalol120mg; 
Dexametasona 4mg; 
Diosmina 450mg+ hesperidina 50mg; 

0,15 
0,34 
0,38 
0,32 
0,59 
0,72 
0,28 
0,25 
0,34 
0,27 
1,47 
0,6 
0,8 

0,1232 
0,31 

0,23 
0,84 

~7312 
~3616 
~1728 
~2528 

0,21 

0,329 
0,85 

0,0716 
0,1223 
0,1083 
0,1648 
0,4378 
0,3752 
0,1451 
0,0848 
0,1056 
0,1141 
0,7123 
0,2772 
0,3591 

0,242 

0,59066 

15 23,69 

3,53 
4,55 
3,25 
8,59 
6,91 
4,89 
17,34 

770,00 
910,00 
144,00 

2.400,00 
3.100,00 
6.100,00 
1.924,00 
2.720,00 
1.380,00 

0,11 
0,26 
0,24 
0,24 
0,62 
0,61 
0,26 
0,17 
0,23 
0,20 
0,92 
0,40 
0,67 

~ 



) ) 

16 5.000 comp BR0267203 Dipirona 500mg; 0,2 0,19 0,088 0,16 800,00 

17 20.000 comp BR0269962 Domperidona 10mg; 0,21 0,1632 0,0956 0,16 3.200,00 

18 20.000 comp BR0268493 Doxazosina, mesilato 2mg; 0,3 0,2304 0,0939 0,21 4.200,00 

19 2.800 comp BR0271434 Estrágenos conjugado 0,625mg; 1,4 1,0157 1,1993 1,20 3.360,00 

20 3.000 comp BR0305270 Levofloxacino 500mg; 1,19 1,72 0,5675 1,16 3.480,00 

21 14.000 comp BR0268125 Levotiroxina sádica 100mcg; 0,24 0,2 0,228 0,22 3.080,00 

22 6.000 comp BR0268860 Levotiroxina sádica 125 mcg; 0,41 0,3 0,1874 0,30 1.800,00 

23 3.000 comp BR0270768 Levotiroxina sádica 175mcg; 0,61 0,39 0,2656 0,42 1.260,00 

24 27.000 comp BR0268124 Levotiroxina sádica 25mcg; 0,22 0,21 0,0687 0,17 4.590,00 

25 33.000 comp BR0268123 Levotiroxina sádica 50mcg; 0,22 0,23 0,074 0,17 5.610,00 

26 900 comp BR0271445 Medroxiprogesterona, acetato 10mg; 2,0429 1,8857 1,9421 1,96 1.764,00 

27 26.000 comp BR0273710 Nimesulida 100mg; 0,13 0,1 0,0601 0,10 2.600,00 

28 1.400 comp BR0268851 Norfloxacino 400mg; 1,03 0,672 0,2694 0,66 924,00 

29 12.000 comp BR0267779 Paracetamol 750mg; 0,39 0,24 0,0981 0,24 2.880,00 

30 1.000 comp BR0327699 Permanganato de potássio 100mg; 0,4074 0,23366 0,423 0,35 350,00 

31 26.000 comp BR0368499 Vitaminas do complexo B; 0,09 0,07 0,0688 0,08 2.080,00 

1 210 comp BR0438039 Alogliptina 12,5mg (revestido); 3,36 2,7043 2,2866 2,78 583,80 

2 840 comp BR0396087 ArninafLona 7Snlg, 1,1591 1,16 974,40 

3 210 comp BR0364780 Aripiprazol 10mg; 2,8466 4,86633 4,7163 4,14 869,40 

4 900 comp BR0272027 Bamifilina, cloridrato de 600mg; 2,72 1,9293 1,9425 2,20 1.980,00 

5 300 comp BR0460986 Bupropiona 150mg (revestido) lib. Prolongada; 0,3818 1,178 2,1397 1,23 369,00 

6 1.100 comp BR0273150 Deflazacorte 30mg; 4,2972 4,683 3,5146 4,16 4.576,00 

7 630 comp BR0437284 Levetiracetam 750mg; 3,78 6,7673 4,88566 5,14 3.238,20 

8 210 comp BR0294536 Mirtazapina 30mg; 5,49 2,4 1,0979 3,00 630,00 

9 1.200 comp BR0268285 Nitrazepam 5mg; 0,71 0,55 0,1273 0,46 552,00 

10 360 comp BR0273257 Oxcarbazepina 300mg; 1,35 0,99 0,5767 0,98 352,80 

11 360 comp BR0273256 Oxcarbazepina 600mg; 2,18 1,92 1,0692 1,72 619,20 

12 1260 comp BR0267902 Pentoxifilina 400mg. Lib. Prolongada; 0,497 0,850333 1,974 1,11 1.398,60 

13 210 comp BR0409588 Pramipexol 0,750mg. Lib. Prolongada; 2,4368 3,49966 4,5543 3,50 735,00 
~~' 

,..., 
14 7 frasco BR0332788 Salmeterol, xinafiato de; 25 mcg+ fluticasona, propionato de 144 84,2315 68,97 99,07 693,49 ~ 

15 420 comp BR0286632 Sulpirida 200mg; 1,39 1,2064 0,6385 1,08 453,60 

16 210 comp BR0272366 Tioridazina 50mg; 0,96 0,4298 0,9995 0,80 



17 

18 

19 

210 comp BR0382197 

600 comp BR0412091 

12 frascos BR0412091 

Trimetazidina 35mg (revestido) 

Rivaroxabana 20mg; 

Umeclidínio, brometo 62,5mcgjdose (30 doses) 

) 

2,53 1,2206 1,217 1,66 348,60 
6,8086 9,2139 7,9071 7,98 4.788,00 

185,5637 174,84 174,84 178,41 2.140,92 

6,981 16,39 21,99 15,12 3.024,00 
6,272 3,4118 11,22 6,97 1.394,00 

1 

2 

200 frascos BR0394263 
200 unid BR0448612 

Hidroxizina, cloridrato 2mgjml100ml 
Diclofenaco, dietilamônio 10mgjg (gel) 60g; 

~~ 
I 

~~ - 

\\ '-' 



Município 
Estado 

e Mercedes 
o Paraná 

Ofício n." 039/2021 

Mercedes, 1 ° de març 

Exmo. Senhor Prefeito, 

Pelo presente solicito a Vossa Excelência a competente autorização para a 
processo licitatório n" 39/2021, na modalidade PREGÃ ELETRÔNICO n." 22/2021, q 
objeto a seleção de proposta visando a formalização Ata de Registro de Preços par 
aquisição de medicamentos psicotrópicos, para diabéti os e hipertensos e medicamento 
inclusive para cumprimento de determinações jud ciais, para distribuição gratui 
atendimento a munícipes nas unidades de saúde do Mun cípio de Mercedes. 

Outrossim, informo a existência de previsão orç mentária para assegurar o paga 
obrigações decorrentes do Processo Licitatório supra i dicado. O pagamento será efetua 
da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 

02.007.10.301.0006.2028 - Gestão das Unidades de A enção Básica. 
Elemento de despesa: 333903203 
Fonte de recurso: 000, 303, 505 

02.007.10.302.0006.2029 - Gestão da Unidade de Pro to Atendimento. 
Elemento de despesa: 333903203 
Fonte de recurso: 000 

Sendo o que tínhamos para o momento, subscrevemo-n s. 

DE: EDSON KNAUL - Secretário de Planejamento, A ministração e Finanças 
PARA: LAERTON WEBER - Prefeito 

Rua Or. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8 00 - CEP 85.998-000 - Mercedes- 
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